PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября  2017 года.
                                                                                    № 114
Об    утверждении перечня
муниципальных программ

Посьетского городского поселения
на 2018 год
В соответствии с постановлением администрации Посьетского городского поселения № 109 от 15.09.2011 года «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Посьетского городского поселения» в целях обеспечения программно-целевого метода формирования бюджета Посьетского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить перечень муниципальных программ Посьетского городского поселения на 2018 год (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Посьетского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Посьетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Посьетского городского поселения                                             Е. Г. Зайцева.
                                                                Утвержден постановлением

                                                                администрации Посьетского

                                                                городского поселения от 25.09.2017 № 114
Перечень муниципальных программ Посьетского городского поселения на 2018 год

	№ п/п
	Наименование

программы
	Ответственный

исполнитель

(исполнитель

 програм)
	Основные

направления

муниципальных

программ
	Основные цели

 реализации

муниципальных

программ

	1
	Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов дорожного хозяйства на территории Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края на 2016-2018 г.г.»
	Специалиты администра-ции
	Обеспечение населения сетью дорог уличшенного транспортно-эксплуатационного состояния
Улучшение условий жизни населения Посьетского городского поселения

Создание условий для развития социальной инфраструктуры

Повышения безопасности дорожного движения на дорогах и улицах.

Снижение дорожного травматизма
	Обеспечение населения качественной дорожной сетью в результате ремонта и повышения транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог при рациональном использовании материальных и финансовых ресурсов
Эффективное содействие развитию экономики, решению социальных проблемм, повышению жизненного и культурного уровня жителей

	2
	Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Посьетского городского поселения на 2014-2025 годы
	Специалисты администра-ции
	Обеспечение населения питьевой водой, оответствующей требованиям безопассности  и безвредности, установленных в технических регламентах и санитарно-эпидемиологических правилах, Развитие системы государственного регулирования в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, включая установление современных целевых показателей качества услуг, эффективности и надежности деятельности сектора водоснабжения водоотведения и очистки сточных вод.
Модернизация системы водоснабжения, водоотведения и очистки сточных водпосредством подддержки региональных программ РФ направленных на развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод. Развитие системы водоснабжения с использованием подъземных месторождений вод. Осуществление строительства, реконструкции, повышения технического уровня и надежности функцианирования шахтных колодцев с применением прогрессивных технологий и оборудования, обеспечивающего подготовку воды, соответствующей установленным нормам и требованиям, в т.ч. отечественного производства.
	Обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям санитарно-гигиенических норм, в достаточном количестве для удовлетворения жизненных потребностей и сохранения здоровья граждан, а так-же снижение загрязнения природных водных объектов, промышленных и сельскохозяйственных предприятий.

	3
	Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства" на 2013 - 2017 годы
	Специалисты администра-ции
	Обеспечить граждан, проживающих в аварийных МКД, расположенных
на территории Посьетского  городского поселения, благоустроенным жильем.

	Обеспечение населения безопасными и благоприятными условий проживания граждан
на территории городского поселения;

-обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих
в многоквартирных домах, признанных аварийными и непригодными
для постоянного проживания;

-переселение граждан в благоустроенные жилые помещения
в малоэтажные дома

	4
	Муниципальная программа « Обеспечение жильем молодых семей Посьетского городского поселения на 2014-2017 годы
	Специалисты администра-ции
	Обеспечение населения  жильем экономкласса молодых семей, проживающих на территории ПГП
Развитие и закрепление положительных тенденций в Посьетском городском поселении

Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих кредиты (займы), а так же собственных средств молодых семей;

Укрепление семейных отношений и снижение социальной напряженности

Улучшение жилищных условий (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов) не менее 6 молодых семей ПГП
	Обеспечение населения  поддержкой в решении жилищной проблеммы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	5
	«Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2017 год»
	Специалисты администра-ции

	Обеспечение населения  благоустроенными муниципальными территориями общего пользования за счет проведения работ по благоустройству лестницы и пешеходной дорожки к новому стадиону в пгт.Посьет, пешеходной дорожки по ул.Чернопятко для комфортного передвижения детей в школу; - повышение уровня комфортности проживания населения поселения;
	Обеспечение населения  современной городской средой, как в местах постоянного проживания (территории МКД), так и в местах общего пользования жителей поселения;- привлечение широкого круга населения к выбору объектов благоустройства, осуществление публичного контроля за производимыми работами;- привлечение заинтересованных лиц к работам по благоустройству в форме трудового или финансового участия;- повышение качества жизни населения,- формирование имиджа Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района

	6
	Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края на 2017-2019 г.г.»

	Специалисты администра-ции

	Обеспечение населения  информацией по профилактике терроризма и экстремизма;

- распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной терпимости в среде учащихся в общеобразовательных учебных учреждений;

- гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня этносоциальной комфортности.

- формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;

- укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

- недопущение создания и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок;- формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения на территории поселения идей толерантности, гражданской солидарности, уважения к другим культурам, в том числе через средства массовой информации.
	Обеспечение населения условиями для утверждения основ гражданской идентичности как начала бъединяющего всех жителей Посьетского городского поселения;

- воспитание  культуры толерантности и  межнационального согласия;

- достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения;

- формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;

- общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве;- разработка и реализация в учреждениях дошкольного, среднего образования муниципального образования «Посьетское городское поселение» образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие.

	7
	« О противодействии коррупции в Посьетском городском поселении Хасанского муниципального района Приморского края  на 2017-2018 годы»

	Формирование системы противодействия коррупции и ее внедрение в деятельность  администрации Посьетского городского поселения;
- укрепление доверия населения к деятельности  администрации Посьетского городского поселения
	Осуществление  мероприятий по противодействию коррупции в Посьетском городском поселении;

обеспечение защиты прав и законных интересов жителей  Посьетского городского поселения;

совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Посьетского городского поселения;

создание системы противодействия коррупции;

 обеспечение прозрачности деятельности Посьетского городского поселения  2017-2018 годы.